
 

COMUNE DI UTA  
PROVINCIA DI CAGLIARI 

 
 

 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  77   Del  13-09-16  

 

Oggetto: Assegnazione contributo straordinario  all'A.C.S.M. di Uta in 

occasione dei Festeggiamenti S. Maria 2016 - Direttive al 

Responsabile. 

 

 

L'anno  duemilasedici il giorno  tredici del mese di settembre nel Comune di Uta  nella 

sala delle adunanze convocata dal Signor  Sindaco alle ore 14:00, si è riunita la GIUNTA 

COMUNALE nelle persone di: 

PORCU GIACOMO Sindaco P 

Mua Michela Assessore A 

Pani Sara Assessore P 

Soriga Antonello Assessore P 

Onali Andrea Assessore A 

Pillitu Marco Assessore P 

   

 risultano presenti n.   4 e assenti n.   2.  

 

Assiste alla  seduta il  Segretario Comunale   Melis Anna Maria 

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, il Sindaco  PORCU GIACOMO 

 assume la presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame 

l’oggetto sopra indicato.  



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 13-09-2016 - Pag. 2 - COMUNE DI UTA 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

PREMESSO  che dal 6 al 11 Settembre c.a. si sono svolti i Festeggiamenti in onore di S. 

Maria che come consuetudine e tradizione hanno  attratto un afflusso notevole di fedeli 

e  visitatori; 

DATO ATTO che  si è reso necessario, prevedere un  adeguato servizio per le numerose 

variazioni alla circolazione e sosta e per il mantenimento della pubblica sicurezza; 

VISTA  la relazione prot. n.  13786 del 31/08/2016, predisposta dall’Ufficio Polizia 

Locale con la quale: 

-  è stata evidenziata, la grave carenza di personale della Polizia Locale, inidonea 

numericamente a fronteggiare l’aggravio di impegni conseguenti ai Festeggiamenti in 

onore di S. Maria; 

  - è stata richiesta al Sindaco la possibilità di valutare l’impiego a titolo volontaristico di 

associazioni di volontariato; 

  - è stata nel contempo individuata  l’A.C.S.M. di Uta, unica associazione di volontari di 

protezione civile presente nel territorio regolarmente iscritta al Registro Regionale delle 

Associazioni di Volontariato di Protezione Civile (Codice Regionale n°1282);  

CONSIDERATO che: 

- detta Associazione collabora già con l’Amministrazione Comunale, per i servizi di 

prevenzione antincendio e protezione civile, con convenzione sottoscritta in data 

10.11.2011; 

-a seguito della richiesta di collaborazione trasmessa in data 31/08/2016 prot. 13786, la 

suddetta Associazione ha risposto positivamente comunicando la propria disponibilità a 

collaborare a titolo volontaristico agli eventi organizzati nel contesto di S. Maria 2016 

compresi nei giorni dal 6 al 11 settembre 2016, in particolare nell’espletamento dei 

compiti sotto indicati e senza utilizzare il titolo di Agente di Polizia Stradale: 

- Controllo costante delle transenne ai varchi di accesso all’area dell’evento al fine 

di evitare che le stesse vengano arbitrariamente spostate e filtrare l’accesso dei 

residenti autorizzati; 

- Dare informazioni inerenti i percorsi alternativi per raggiungere la festa e durante 

l’esodo; 

RITENUTO pertanto opportuno attribuire un contributo straordinario a fronte delle 

spese sostenute per i servizi espletati dall’A.C.S.M. nei giorni dal 6 al 11 settembre 2016;  

DATO ATTO che con propria deliberazione n. 76 del 06/09/2016, è stata approvata la 

variazione al P.E.G. 2016 che  destina la somma di €.3.000,00 per le finalità in 

argomento; 

VISTI: 

-la Convenzione tra l’Amministrazione Comunale di Uta e l’A.C.S.M. di Uta; 

- il D.Lgs 18.08.2000, n. 267; 

- lo Statuto Comunale; 

- il Bilancio Comunale; 

ACQUISITI sulla proposta di deliberazione, i pareri favorevoli espressi in ordine alla 

regolarità tecnica dal Responsabile del Servizio ai sensi degli Artt. 49 ed 147bis del 

D.Lgs.  267/00  in ordine alla regolarità contabile espressi dal Responsabile del Servizio 

Finanziario; 

Con votazione unanime espressa per alzata di mano 

DELIBERA 

 
-di prendere atto di quanto esposto in premessa; 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 13-09-2016 - Pag. 3 - COMUNE DI UTA 

-di impartire direttive al Responsabile del Servizio Polizia Locale affinchè adotti gli atti 
necessari per l’assegnazione del contributo straordinario all’Associazione di Protezione 
Civile S. Maria di Uta per servizi descritti in premessa espletati nel periodo dal 6 al 11 
settembre 2016; 
-di stabilire la misura del suddetto contributo straordinario da riconoscere 

all’Associazione di Protezione Civile S. Maria di Uta in € 3.000,00, da erogarsi previa 

presentazione della documentazione comprovante le spese sostenute, la cui disponibilità 

finanziaria è allocata al cap. 1038/1 del bilancio per il corrente esercizio; 

-di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’articolo 134 del 

Decreto Legislativo 267/2000. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 77 del 13-09-2016 - Pag. 4 - COMUNE DI UTA 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267 

 

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime 

PARERE:  

in ordine alla Regolarita' Tecnica della proposta e sulla correttezza dell’azione 

amministrativa espletata per giungere alla sua formulazione. 

Data:            

Il Responsabile del Servizio 

F.to Sig.ra PORCU ANNALISA 

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Ai sensi degli artt. 49 e 147-bis, comma 1, del D.Lgs 18.08.2000, N. 267 

 

Vista la proposta di Deliberazione sopra riportata, si esprime 

PARERE: Favorevole 

in ordine alla Regolarita' contabile della proposta. 
 

 

Data: 13-09-2016 

Il Responsabile del Servizio 

F.to Rag. ALBA PAOLA 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  

 

Il Presidente Il Segretario Comunale 

F.to  PORCU GIACOMO F.to  Melis Anna Maria 

 

 

Certifico che la presente deliberazione è stata: 

-posta in pubblicazione all’Albo Pretorio dal 13-09-2016 per 15 giorni consecutivi; 

-inviata in copia ai capi gruppo consiliari nella stessa data, Prot. n° 14535. 

Uta, 13-09-2016 

 IL SEGRETARIO COMUNALE  

 F.to  Melis Anna Maria 
 

 

Copia Conforme all’ Originale ad uso amministrativo. 

Uta, 13-09-2016 
 


